
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 023-01/19-04/94-51
URBROJ: 2170/01-15-00-19-32
Rijeka, 26. 7. 2019.

Gradonačelnik je 26. srpnja 2019. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

Donosi se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Ureda Grada, u 
predloženom tekstu.

GRADONAČELNIK

                                                                             mr.sc. Vojko OBERSNEL

#potpis#

Dostaviti: 
1. Ured Grada, n/r Verene Lelas Turak
2. Odjel za gradsku samoupravu i upravu,
n/r mr.sc. Mladena Vukelića i Sanje Kontuš
3. Odjel gradske uprave za financije, 2X



                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

           GRAD RIJEKA
                 Ured Grada
KLASA: 021-01/19-08/42
URBROJ: 2170/01-10-00-19-1
Rijeka, 26. 7. 2019.

GRADONAČELNIKU 
na donošenje 

PREDMET:  Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu
                     Ureda Grada   

PROČELNICA UREDA GRADA

Verena LELAS TURAK



O b r a z l o ž e nj e

Ovim prijedlogom Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Ureda 
Grada, u Popisu radnih mjesta Ureda Grada, koji čini sastavni dio Pravilnika, u okviru Službe za 
odnose s medijima i online komuniciranje,  predlaže se ustrojiti novo radno mjesto naziva Referent 1
za odnose s medijima (koef. 1,31) sa jednim izvršiteljem i sljedećim uvjetima: srednja stručna 
sprema, najmanje jedna  godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, poznavanje rada na 
računalu, te položen državni stručni ispit.   

Predlaže se da Pravilnik stupi na snagu osmoga dana od dana donošenja.

Predloženim izmjenama broj sistematiziranih radnih mjesta i izvršitelja povećava se za jedno 
radno mjesto odnosno jednog izvršitelja (sa 46 na 47 radnih mjesta odnosno izvršitelja), a ukupan 
zbroj koeficijenata za sistematizirana radna mjesta povećava se za koeficijent 1,31. 

Slijedom navedenog predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese sljedeći

Z A K L J U Č A K

Donosi se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Ureda Grada, u 
predloženom tekstu.



Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08, 61/11 i 4/18), Gradonačelnik 
Grada Rijeke, na prijedlog pročelnice Ureda Grada,  ___________2019. godine, donio je

PRAVILNIK
o izmjenama i dopunama  

Pravilnika o unutarnjem redu Ureda Grada

Članak 1.

U Pravilniku o unutarnjem redu Ureda Grada – Popisu radnih mjesta Ureda Grada, iza 
radnog mjesta rednog broja 40. Savjetnik 1 za odnose  s medijima, ustrojava se novo radno mjesto 
novog rednog broja 41. i glasi:
„41. Referent 1 za odnose s medijima
Kategorija: III
Potkategorija: referent
Razina: -
Klasifikacijski rang: 11.
Naziv unutarnje ustrojstvene jedinice: Služba za odnose s medijima i online komuniciranje
Broj izvršitelja: 1
Opis poslova radnog mjesta:

 surađuje s medijima kao spona između javne uprave i javnosti, 
 analizira medijske objave,
 provodi komunikaciju s medijima (objave za medije, konferencije za novinare, pojedinačne 

izjave, intervjui, gostovanja u emisijama u medijima itd.),
 prikuplja, obrađuje i oblikuje informacije za objavu putem medija, 
 izrađuje pozive za novinare, priopćenja za medije, informativne materijale za novinare, 
 organizira medijske nastupe djelatnika javne uprave, konferencije za novinare, te izjave za 

medije, 
 priprema odgovore na pitanja novinara, 
 sukladno Zakonu o medijima te Zakonu o elektroničkim medijima po potrebi piše ispravke 

objavljenih medijskih sadržaja,
 održava sastanke s novinarima,
 obavlja i druge poslove koje mu povjeri Gradonačelnik, pročelnik i voditelj Službe.

Opis standardnog mjerila potrebnog stručnog znanja:
 srednja stručna sprema, 
 najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
 poznavanje rada na računalu, 
 položen državni stručni ispit.

Opis razine standardnih mjerila:
Složenost poslova: Stupanj složenosti koji uključuje relativno jednostavne poslove koji zahtijevaju 
primjenu utvrđenih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika te zahtijevaju komunikacijske 
vještine i poznavanje načina funkcioniranja medija i rada novinara u različitim medijima. Potrebna 
doza kreativnosti u osmišljavanju načina komunikacije prema medijima. 
Samostalnost u radu: Stupanj samostalnosti koji uključuje nadzor i upute nadređenog službenika
Stupanj suradnje s drugim tijelima i komunikacije s strankama: Stupanj komunikacije koji uključuje 
kontakte unutar i izvan upravnoga tijela u svrhu prikupljanja ili razmjene informacija.
Stupanj odgovornosti i utjecaj na donošenje odluka: Stupanj odgovornosti  i  utjecaj na donošenje 
odluka: Stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za točnost iznesenih podataka medijima, 
odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi, pravilnu primjenu postupaka i metoda 
rada te provedbu pojedinačnih odluka.“
Radna mjesta dosadašnjih rednih brojeva 41. do 46. postaju radna mjesta novih rednih brojeva 42. 
do 47.

Članak 2.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana donošenja.


	051 32 sistematizacija_010
	051 sistematizacija_010.doc

	sistematizacija 010
	sistematizacija 010.doc




